
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ ИМОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУ РК «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ
30.08.2023 № 246

Алупка

Об организации питьевого режима
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания
населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию питьевого режима в
школе-интернате врача-фтизиатра Гордееву Е.Е.

2. Организовать свободный доступ обучающихся к питьевой
бутилированной воде в течение всего времени их пребывания в школе-
интернате.

Ответственная – Гордеева Е.Е.

3. Организовать питьевой режим:
 в спальном корпусе № 1;
 в спальном корпусе № 2;
 в медицинской части.

4. Осуществлять своевременно комплектацию одноразовыми стаканами
места использования питьевой воды.

Ответственные – кладовщик Ивличев Д.И., старшая медицинская сестра
Скаченко О.А.

Срок - в течение года (по мере необходимости).

5. Осуществлять обработку ручной помпы бутилированной воды в
соответствии с Инструкцией по санитарной обработке ручных помп при
пользовании бутилированной воды, утвержденной приказом от 27.08.2019
№191 с отметкой в Журнале санитарной обработки ручной помпы.

Ответственные – кастелянша Куничак О.С, медицинская сестра (по
графику работы).



6. Своевременно заключать договора на поставку бутилированной
питьевой воды и одноразовых стаканчиков.

Ответственный – юрисконсульт Елисеенко С.А.
Срок - в течение учебного года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заведующего медицинской частью Килкариди Д.Н.

Директор А. Ю. Смирнова




	ПРИКАЗ

		2024-03-03T20:56:14+0300
	Смирнова Алла Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




